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KENDELSE 
 

Afsagt den 5. april 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København-spiller 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 3. april 2022 blev 3F Superligakampen AaB- F.C. København spillet på Aalborg Portland Park i Aal-
borg. Kampen sluttede 0-1 til F.C. København.   
 
I kampens 47. minut modtog en F.C. København-spiller et gult kort, der blev kategoriseret som C2 (Forseelse 
med fysisk kontakt, begået hensynsløst eller med unødigt stor kraft). 
 
Efterfølgende har F.C. København indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få det 
gule kort kategoriseret som B2 (Forseelse med fysisk kontakt begået af taktiske årsager, eller som bremser et 
lovende angreb, fx med benspænd uden fare for modspiller) og dermed at få karantænepointene nedsat.  
 
 
F.C. KØBENHAVNS PROTEST 
 
F.C. København har anført, at tv-billederne viser, at det gule kort til F.C. København-spilleren ikke burde være 
kategoriseret som C2, men i stedet som B2, da der helt objektivt ikke kan argumenteres for nogle former for 
hårdhed eller stor kraft. 
 
F.C. København har sammen med protesten vedlagt kampresumé og videodokumentation.  
 
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Dommeren har været protesten fra F.C. København sammen med videomaterialet fra kampen. 
 
Dommeren har oplyst, at der er tale om en beklagelig fejl fra dommeren i forbindelse med indberetningen. 
Dommeren har således oplyst, at forseelsen på banen skulle være kategoriseret som B2. 
  
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Niels Erik Søndergård, Stig Pedersen og Kim Garde Mad-
sen har deltaget i sagens behandling.  
 
Steven Lustü og Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
I henhold til de disciplinære bestemmelsers § 2h kan en klub fremkomme med bemærkninger til en advarsel/ud-
visning af en spiller. I medfør af de disciplinære bestemmelser § 2i, nr. 1), litra d, kan Fodboldens Disciplinærin-
stans forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel eller udvisning. 
 
Disciplinærinstansen finder, at de disciplinære bestemmelsers paragraf 2i, nr. 1), litra d, kan finde anvendelse i 
forbindelse med det gule kort til F.C. København-spilleren, idet kampens dommer har oplyst, at der var tale om 
en fejlagtig kategorisering af det gule kort som C2, og at det rettelig skulle være kategoriseret som B2.  
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På baggrund af dommerens redegørelse ændrer Fodboldens Disciplinærinstans kategoriseringen af det gule 
kort til B2 med deraf følgende nedsættelse af karantænepointene fra 6 til 4.  
 
 
 

KENDELSE 
 
Det gule kort til F.C. København-spilleren kategoriseres som B2, og de deraf følgende karantænepoint til F.C. 
København-spilleren nedsættes fra 6 til 4.  
 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 5. april 2022 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 
 


